[image: image2.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 01 февраля  2016 года   № 029-од

О проведении мониторинга деятельности
органов государственно-общественного управления
в образовательных организациях  Северо-Восточного управления
в 2016 году
В целях повышения результативности деятельности органов государственно-общественного управления образованием, выявления положительного опыта и оказания методической помощи в вопросах обеспечения государственно-общественного управления образовательным организациям Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу для проведения мониторинга деятельности государственно-общественного управления образованием (далее ГОУО) в соответствии с Приложением № 1.

2. Определить государственные бюджетные общеобразовательные организации  Северо-Восточного округа для проведения мониторинга в соответствии с Приложением № 2.

3. Утвердить программу проведения мониторинга в соответствии с Приложением № 3.

4. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации образования СВУ МОиН СО Пантелееву Л.М.

[image: image1.jpg]PykoBojmrens
Cesepo-Bocrouno

YNpapJieHHs A H. KaBpsin

Миханьков С.В. 8 (84653) 21373
Приложение № 1

к приказу

СВУ МоиН СО

от 01.02. 2016 г. № 029-од

Состав рабочей группы

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Место работы

	1.
	Пантелеева Лилия Миргабизяновна
	Начальник отдела организации
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	2.
	Миханьков Сергей Васильевич
	Начальник Клявлинского отдела образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	3.
	Осипова Надежда Владимировна
	Ведущий специалист Исаклинского отдела образования
	Северо-Восточное управление министерства образования и науки Самарской области

	4.
	Карманова Валентина Николаевна
	Директор
	ГБОУ СОШ с. Савруха

м.р. Похвистневский

Приложение № 2

к приказу

СВУ МоиН СО

от 01.02. 2016 г. № 029-од

Перечень ГБОУ для проведения мониторинга в 2016 году
	№ п/п
	Название образовательной организации
	ФИО руководителя образовательной организации
	Сроки проведения мониторинга

	1.
	ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево
	Козлов Дмитрий Александрович
	Март

	2.
	ГБОУ СОШ с. Русский Байтуган
	Гордеева Валентина Анатольевна
	Апрель

	3.
	ГБОУ СОШ с. Борискино-Игар
	Николаев Николай Александрович
	Апрель

	4.
	ГБОУ лицей (экономический) с. Исаклы
	Кузаева Валентина Николаевна
	Октябрь

	5.
	ГБОУ СОШ им.П.В.Кравцова с. Старопохвистнево
	Поручикова Светлана
Николаевна
	Октябрь

Приложение № 3

к приказу

СВУ МоиН СО

от 01.02. 2016 г. № 029-од

Программа мониторинга
	№ п/п
	Проверяемые вопросы
	Документы, предоставляемые для мониторинга

	1.
	Соответствие нормативно-правовой документации требованиям законодательства
	Устав ОО

Положения об органах ГОУО
Приказы ОО

Протоколы заседаний ГОУО
Планы работ ГОУО за 2015 г.

	2.
	Соответствие документов, отражающих содержание деятельности органов ГОУО нормативно-правовой документации ОО
	Протоколы заседаний органов ГОУО
Приказы ОО

Планы работ органов ГОУО
Списки членов органов ГОУО

	3.
	Влияние органов ГОУО на принятие решений по вопросам стратегического развития ОО
	Планы работ органов ГОУО
Протоколы заседаний органов ГОУО
Копии документов, инициированных  органами ГОУО

	4.
	Проведение анкетирования учащихся и педагогов о деятельности органов ГОУО